CHIARIMENTI DEL 30/07/2024

A segquito di richieste di chiarimenti pervenute da parte di alcuni operatori economici,
potenziali partecipanti alla procedura aperta europea, ai sensi degli artt. 70 e 71 del D.Lgs
36/2023, per l'affidamento della fornitura di materiale informatico per I'adeguamento
tecnologico delle aule didattiche dell’'Universita degli Studi di Ferrara, per un importo
complessivo posto a base di gara pari a € 461.245,00 oltre ''VA — CUP F71123000170001-

Lotto 1 — materiale audio — CIG B21C2093B3;

Lotto 2 — materiale proiettore — CIG B21C20A486;

Lotto 3 — materiale extron — CIG B21C20B559;

Lotto 4 — materiale informatico vario — CIG B21C20C62C,

si rendono disponibili a tutti i concorrenti le seguenti precisazioni.

1) DOMANDA:
Si chiede se la fornitura equivalente deve essere singola per I'importo indicato.
1) RISPOSTA:

Si conferma quanto riportato al punto 6.3 - REQUISITI DI CAPACITA TECNICA E
PROFESSIONALE del disciplinare di gara ovvero che la fornitura analoga a quella oggetto
di appalto (CPV 30200000-1) deve riferirsi a un unico contratto eseguito nel triennio 2021-
2022-2023 a favore di Pubbliche Amministrazioni e/o soggetti privati.

2) DOMANDA:

Si chiede se, con riferimento al lotto 2, per fornitura equivalente si intende una fornitura
esclusivamente di videoproiettori o di apparati video, TV e/o di videoproiettori.

2) RISPOSTA:

Con riferimento al punto 6.3 - REQUISITI DI CAPACITA TECNICA E PROFESSIONALE
del disciplinare di gara si precisa che la fornitura analoga a quella oggetto dell’appalto deve
rientrare nel CPV 30200000-1 indicato nel suddetto punto ovvero “apparecchiature
informatiche e forniture”.

3) DOMANDA:

Con riferimento all’art. /6 VALORE GLOBALE STIMATO del capitolato speciale d’appalto
e al punto 3.2 VALORE GLOBALE STIMATO del disciplinare di gara, si chiede di specificare
cosa si intenda per "Importi varianti".

3) RISPOSTA:

Per “importi varianti” si intendono eventuali variazioni della fornitura, per una percentuale
massima pari al 50 % dell'importo contrattuale, che potrebbero rendersi necessarie entro il
termine di consegna della fornitura principale.



4) DOMANDA:

Si chiede conferma che il numero totale degli apparati richiesti per quanto riguarda la voce
"VideoWall Wacebo" sia il seguente:

- 27 monitor 55”;
- 27 staffe per videowall;
- 3 matrici per videowall;

e NON il seguente:

- 27 monitor 55"
- 81 staffe per videowall;
- 9 matrici per videowall.

4) RISPOSTA:
Le quantita si riferiscono ad un videowall:

- 9 moduli da 55"
- 9 staffe;
- 1 matrice.

Le quantita quindi per i 3 videowall richiesti sono:

- 27 moduli da 55";
- 27 staffe;
- 3 matrici.

5) DOMANDA:

Con riferimento al punto ART. 1I/4 del capitolato speciale d’appalto, si chiede di confermare
il significato di garanzia totale full risk e, piu nel dettaglio, se & sufficiente fornire apparati
provvisti di regolare garanzia hardware diretta, fornita dal vendor di riferimento, che quindi
copre interventi on site e/o sostituzione dei materiali danneggiati in normale utilizzo di ciclo
lavorativo.

5) RISPOSTA:

Si conferma che ¢ sufficiente fornire apparati provvisti di regolare garanzia hardware diretta,
fornita dal vendor di riferimento, che quindi copre interventi on site e/o sostituzione dei
materiali danneggiati in normale utilizzo di ciclo lavorativo e non di eventuali coperture di
danni derivanti da calamita o eventi indipendenti dal normale utilizzo lavorativo.

Il Responsabile Unico del Progetto
Avv. Sabrina Landini

Firmato digitalmente
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